



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2024/04067

Del: 24/05/2024

Esecutivo Da: 24/05/2024

Proponente: **Direzione Corpo Polizia Municipale - E.Q. Area Supporto Amministrativo e Contabile**

OGGETTO:

Variante contrattuale ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. b e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Procedura aperta avente ad oggetto "Accordo Quadro con un unico operatore economico, ex art. 54, comma 3 d.lgs. 50/2016, per la fornitura di vestiario e buffetteria per il personale del corpo di Polizia Municipale di Firenze - CIG: 9663219495"

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con Delibera C.C. n. 5 del 29.01.2024 avente per oggetto "Documenti di programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati" è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024-2026;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 con cui è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024-2026"
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024 avente ad oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO 2024 -2026). Approvazione";
- Decreto del Sindaco n. DEC 2023/0008 del 15.03.2023 con il quale è stato attribuito l'incarico di Direttore della Direzione Corpo di Polizia Municipale al sottoscritto Dott. Francesco Passaretti;

Richiamate la Determinazione Dirigenziale n. 2023/05736 del 07/07/2023 con cui:

- sono stati approvati i verbali della procedura di gara svolta ed è stata

disposta l'aggiudicazione alla società La **Loggia Sport S.r.l** con sede legale in Figline e Incisa Valdarno (FI), 50063 Via Fiorentina, 42, C.F. 03141850481 e P.I. 03141850481 (Cod. benef. 63908) dell'Accordo Quadro con unico operatore economico, ai sensi dell'art. 54, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della *“fornitura di vestiario e buffetteria per il personale del Corpo di Polizia Municipale di Firenze”* avente una durata fino al 31/12/2025 ovvero una durata minore determinata dall'esaurimento del valore massimo del contratto stesso individuato in € 328.000,00 (al netto di IVA);

- è stato precisato che la spesa complessiva dell'accordo quadro, pari ad € 400.160,00 (IVA inclusa) trova copertura sul capitolo 24467 del Bilancio 2023-2025, che presenta la necessaria disponibilità, come segue:
 - Esercizio 2023 – € 133.387,00;
 - Esercizio 2024 – € 133.387,00;
 - Esercizio 2025 – € 133.386,00;
- è stata autorizzata l'esecuzione in via d'urgenza dell'Accordo Quadro in forza delle disposizioni di cui all'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, in pendenza dei residui controlli sui requisiti generali e speciali ex artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e della stipula del contratto;

Dato che:

- è stata comunicata all'operatore economico l'aggiudicazione della procedura con prot. n. 224719 del 10/07/2023 con cui contestualmente si chiede la presentazione della garanzia definitiva al fine di poter attivare l'Accordo Quadro;
- è stata autorizzata la consegna anticipata del servizio da parte del Direttore dell'Esecuzione, come da verbale sottoscritto tra le parti in data 11/07/2023 e conservato agli atti;

Preso atto che con nota inviata a questo Ente in data 12/07/2023 la Loggia Sport S.r.l. ha trasmesso garanzia definitiva mediante polizza assicurativa n. 410018195 emessa da AXA Assicurazioni S.p.A. per l'importo pari ad € 16.400,00, di importo ridotto del 50% di cui all'art. 93, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di impresa rientrante tra quelle “micro, piccole e medie imprese”, così come anche attestato nel DGUE presentato in sede di gara;

Richiamato pertanto il contenuto della determinazione a contrarre n. 2023/DD/02383 del 28/03/2023, e della determinazione dirigenziale n. 2023/05736 del 07/07/2023 di aggiudicazione sopra citata, ed in particolare laddove si precisa che: *“il perfezionamento dell'obbligazione giuridica avverrà previa adozione di appositi provvedimenti di impegno, tramite Contratti Attuativi/Ordinativi dell'Accordo Quadro, consistenti in un ordinativo di fornitura inviato al fornitore tramite PEC e contenente l'indicazione dei quantitativi e delle tipologie di beni secondo le Specifiche delle Schede Tecniche allegate al Capitolato Speciale di appalto e dei prezzi risultanti dall'offerta economica e dall' “Elenco Prodotti”;*

Precisato che in data del 08/02/2024, con nota prot. n. 45781/2024, la Direzione Gare Appalti e partecipate ha comunicato l'esito positivo dei controlli sulla Ditta Aggiudicataria e che a seguito di questo è stato sottoscritto in data 27/03/2024 il Contratto in forma Pubblico-Amministrativa, n. RU 16/24_REP. 65779;

Precisato che l'affidamento di cui sopra è stato perfezionato in vigenza del previgente Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016 e che pertanto per il presente atto si applica tale disciplina normativa;

Ricordato che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2023/05930 del 21/07/2023 è stata data attuazione al 1° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura - CIG 9961858149, con individuazione dei capi di abbigliamento, calzature e buffetteria da acquistare per un importo complessivo di € 66.921,32, pari ad € 54.853,54 (oltre IVA 22%);
- con Determinazione Dirigenziale n. 2023/06668 del 17/08/2023 è stata data attuazione al 2° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura - CIG Z123C2F444, con individuazione dei capi di abbigliamento, calzature e buffetteria da acquistare per un importo complessivo di € 14.795,55, pari ad € 12.127,50 (oltre IVA 22%);
- con Determinazione Dirigenziale n. 2023/08166 del 12/10/2023 è stata data attuazione al 3° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura - CIG A01BCFF9BF, con individuazione dei capi di abbigliamento, calzature e buffetteria da acquistare per un importo complessivo di € 65.915,82, pari ad € 54.029,36 (oltre IVA 22%) con implementazione della fornitura ai sensi ex art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2023/09657 del 24/11/2023 è stata data attuazione al 4° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura – CIG ZE23D62497, con individuazione dei capi di abbigliamento, calzature e buffetteria da acquistare per un importo complessivo di € 12.410,67, pari ad € 10.172,68 (oltre IVA 22%) con implementazione della fornitura ai sensi ex art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2024/00946 del 14/02/2024 è stata data attuazione al 5° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura – CIG A04EAA1818, con individuazione dei capi di abbigliamento, calzature e buffetteria da acquistare per un importo complessivo di € 127.303,90, pari ad € 104.347,46 (oltre IVA 22%) con implementazione della fornitura ai sensi ex art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2024/01539 del 05/03/2024 è stata data attuazione al 6° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura – CIG A0506FF0E5, con individuazione dei capi di vestiario di cui incrementare la fornitura con particolare riferimento all'abbigliamento per il personale motomontato e per i ciclisti dell'Area Sicurezza Stradale e Pronto Intervento da acquistare per un importo complessivo di € 7.000,24, pari ad € 5.737,90 (oltre IVA 22%) con l'utilizzo parziale del "quinto d'obbligo" applicato con stessa determinazione per l'importo complessivo di € 26.677,40 (IVA 22% inclusa) utilizzandone la quota di €. 917,14 (IVA 22%)

inclusa) a valere sul capitolo 24467 quale implementazione della fornitura ai sensi ex art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2024/03198 del 23/04/2024 è stata data attuazione al 7° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura – CIG A057BB944C, con individuazione dei capi di vestiario di cui incrementare la fornitura tenuto conto sia delle intervenute mobilità interne alla Direzione, riferite all'Autoreparto, sia all'urgente sostituzione di calzature per garantire l'attività esterna agli operatori di P.M, nonché alla necessità, conseguentemente la consegna delle polo avvenuta con le precedenti forniture di acquistare urgentemente i gradi con velcro da applicare alle medesime oltre a dei porta tesserino in pelle nera in sostituzione di quelli usurati, per un importo complessivo di € 12.422,28 pari ad € 10.182,20 (oltre IVA 22%) con utilizzo parziale del “quinto d'obbligo” sopradescritto per l'importo complessivo dell'ordinativo di cui trattasi, a valere sul capitolo 24467 quale implementazione della fornitura ai sensi ex art. 106, comma 12 D.Lgs. 50/2016;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2024/03594 dell'08/05/2024 è stata data attuazione all'8° ordinativo (contratto attuativo) di fornitura – CIG A058F9F001, con individuazione dei capi di vestiario di cui incrementare la fornitura in considerazione della presa in servizio di n. 13 nuovi Ispettori oltre ad altre esigenze di sostituzioni di capi da parte del personale già in servizio presso la P.M.;

Preso atto della perizia di variante suppletiva prot. n. 173167 del 21/05/2024 in cui si precisa che:

“[...] Ricordato che il progetto dell'A.Q. attualmente in vigore è stato redatto nell'esercizio 2022 e protocollato con n. 367304 del 31/10/2022;

Preso atto che:

- *con bando del 22/12/2023 Prot. n. 411693 sono state avviate le procedure di reclutamento a mezzo concorso pubblico per esami per la copertura di n. 200 posti a tempo pieno e indeterminato nel profilo professionale di agente polizia municipale (Area degli Istruttori), così ripartiti:*
 - *n. 30 unità per l'annualità 2023;*
 - *n. 70 unità per l'annualità 2024;*
 - *n. 100 unità per l'annualità 2025.*
- *la procedura di cui sopra è stata avviata a seguito di deliberazione di Giunta Comunale n. 632 del 12.12.2023 avente ad oggetto “Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 e al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 sottosezione 2.2 e sottosezione 3.3”, con la quale è stata approvata, tra l'altro, la variazione della Sottosezione 3.3 Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025;*

Dato atto che ad oggi la procedura concorsuale non è conclusa ma che le tempistiche prevedono comunque un termine entro l'inizio di questa estate 2024 per l'immissione in ruolo dei neoassunti in diverse tranches tra il 2024 e 2025;

Ricordato che sono state esaurite per l'esercizio 2024 le risorse previste nel progetto dell'A.Q. e che l'importo di €. 133.386,00 riferito all'esercizio 2025 risulta soddisfacente per le ordinarie sostituzioni di capi ammalorati o usurati che necessitano di un ricambio;

Verificato che a seguito dell'indizione della procedura concorsuale, non preventivata al momento della predisposizione dei documenti di gara dell'A.Q. (periodo gennaio – maggio 2023), e della conseguente ed imminente immissione in ruolo di nuovo personale necessitante di tutta la dotazione di vestiario e buffetteria, è necessario procedere con forniture supplementari nel rispetto di quanto previsto dall'art. 106 comma 1, lett. b) per un importo massimo di incremento della spesa del 50% del valore dell'A.Q.;

Rilevato che con la nuova tipologia di vestiario le dotazioni che dovranno essere fornite agli assunti, a seguito della nuova procedura concorsuale, sono le seguenti:

variante	AM03- POLO TECNICA manica corta			
	600	58,80 €	35.280,00 €	43.041,60 €
	MM09- BERRETTO TIPO BASEBALL INVERNALE			
	100	24,50 €	2.450,00 €	2.989,00 €
	MM09- BERRETTO TIPO BASEBALL ESTIVO			
	100	18,62 €	1.862,00 €	2.271,64 €
	UO34- SCARPE OPERATIVE UNISEX			
	200	171,50 €	34.300,00 €	41.846,00 €
	UO08- GIACCONE IMPERMEABILE DOPPIO CAPO NUOVA CONCEZIONE			
	94	372,40 €	35.005,60 €	42.706,83 €
	PORTA TESSERINO DI RICONOSCIMENTO IN PELLE			
	10	21,56 €	215,60 €	263,03 €
	PANTALONI DIVISA OPERATIVA INVERNALE/ESTIVA			
	800	68,60 €	54.880,00 €	66.953,60 €
			163.993,20 €	200.071,70 €

Rilevato, altresì, che tale fornitura risulta sufficiente a permettere ai nuovi assunti l'operatività sul territorio comunale in quanto in magazzino della P.M. è già fornito di tutti gli accessori e buffetteria già previsti nel Regolamento Regionale e quindi procedendo con l'assegnazione dei medesimi in economia senza ulteriori aggravii di spesa tenuto conto della consistenza patrimoniale al 31/12/2023, come attestata con nota prot. 30114 del 25/01/2024; [...]"

Precisato che:

- trattasi di fornitura supplementare da svolgersi dal medesimo operatore economico in quanto la tipologia di abbigliamento da fornire ai nuovi assunti deve essere obbligatoriamente omogenea per fattura, colore e tessuto, tenuto conto che con la fornitura suppletiva si andrà ad acquistare la nuova divisa operativa già assegnata, negli ultimi mesi, al personale in servizio;
- per quanto invece concerne la divisa classica, così come gran parte della buffetteria non verrà acquistata in quanto, come precisato sopra, già nella disponibilità del magazzino, così come da

consistenza patrimoniale rilevata annualmente;

- tutto ciò che concerne gli elementi di buffetteria e accessori vari è da considerarsi quale ricambio ordinario di dotazione e rientra pertanto nell'attività ordinaria già quantificata nella programmazione annuale per il triennio 2023-2025 dell'A.Q. di cui trattasi;

Constatata pertanto l'esigenza di dover provvedere ad incrementare le somme disponibili riferite al nuovo ingresso di personale neoassunto, affinché anche quest'ultimo possa uniformarsi alla nuova divisa operativa quale abbigliamento di servizio ordinario per le attività esterne;

Richiamato nel caso concreto l'art. 106, comma 1 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che prevede la possibilità in capo alla Stazione Appaltante di apportare varianti come segue:

1. Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:

..... (omissis)

b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori ordinari:

- 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito dell'appalto iniziale;*
- 2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una consistente duplicazione dei costi;*

Dato atto che nel caso concreto ricorrono entrambi i punti previsti dal D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e può rilevarsi anche la fattispecie di cui alla successiva lett. c) del medesimo comma 1 dell'art. 106, del D. Lgs. 50/2016, in quanto trattasi di forniture supplementari, resisi necessarie successivamente alla stipula del contratto, a seguito delle assunzioni da concorso, previste nel brevissimo periodo, al termine della conclusione della procedura concorsuale indetta per agenti di Polizia Municipale, per i primi cento idonei in graduatoria e da gennaio 2025 per i restanti assunti e soprattutto in quanto:

- per motivi tecnici è opportuno e conveniente affidare le forniture supplementari di cui trattasi al medesimo soggetto già affidatario del vestiario in uso al Corpo di Polizia Municipale di questa Amministrazione;
- riattivare una nuova procedura per l'individuazione di altro operatore economico interessato

alla fornitura di vestiario e buffetteria comporterebbe notevoli disguidi, con allungamento dei tempi non definito;

- l'avvio del concorso è stato indetto ad oltre un anno di distanza dalla progettazione dell'appalto ed a seguito di modifica del Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale, ciò costituendo una situazione imprevista e imprevedibile al momento della progettazione dell'appalto;
- la modifica del presente contratto non altera la natura dello stesso, trattandosi di tipologia di fornitura prevista nella gara iniziale (elenco prezzi offerto dall'operatore economico in sede di procedura di affidamento);

Considerata la disponibilità della Società la Loggia Sport S.r.l. ad assicurare le ulteriori forniture supplementari che dovessero rendersi necessarie, agli stessi patti e condizioni, anche economiche, rispetto al contratto e all'offerta economica rimessa con l'affidamento iniziale, come da atto di sottomissione prot. n. 176784 del 23/05/2024;

Visto l'art. 106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale dispone che, nelle fattispecie di varianti in corso d'esecuzione di cui trattasi, il contratto può essere modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale;

Dato atto che l'importo della fornitura supplementare di cui al comma precedente è inferiore a detta soglia in quanto l'importo del contratto iniziale ammontava ad € 328.000,00, oltre IVA 22% e pertanto la variazione si attesta nella misura del 50% del valore contrattuale iniziale così come è indicato nella tabella di variante allegata all'atto di sottomissione e alla perizia di variante, per un valore complessivo di € 163.993,20 (oltre IVA 22%);

Richiamata la perizia di variante sottoscritta dal RUP e del DEC così come sopra ampiamente riportata e dato atto che a seguito di tale variante il valore dell'A.Q. viene incrementato della somma ulteriore di € 200.071,70 (IVA 22% inclusa) a valere sul capitolo 24467 che presenta la necessaria disponibilità;

Ricordato che:

- la Dott.ssa Simona Nardi, Dirigente del Servizio Supporto Giuridico Amministrativo della Direzione Corpo Polizia Municipale, ricopre l'incarico di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
- il Dott. Bandinelli Francesco, E.Q. Area Supporto Amministrativo e Contabile, ricopre l'incarico di Direttore per l'Esecuzione del Contratto ai sensi dell'art. 101 del D.Lgs. 50/2016;

Precisato che il presente contratto attuativo resta legato all'applicazione del previgente Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016, in quanto procedura avviata e conclusa entro il 30/06/2023;

Preso atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del Decreto

Legislativo n. 267/2000;

Visti:

- l'art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D.lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. applicabile al presente Accordo Quadro e ai suoi contratti attuativi in forza di quanto disposto dall'art. 226 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti;

-

il D.Lgs. 36/2023 Nuovo Codice dei Contratti

- l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
- il vigente Regolamento Generale per l'attività Contrattuale;
- l'art. 13 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.lgs. n. 81/2008;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate:

1. **di prendere atto** della perizia di variante dell'Accordo Quadro per la *"fornitura di vestiario e buffetteria per il personale del Corpo di Polizia Municipale di Firenze"* CIG: 9663219495" prot. n. 173167 del 21/05/2024 allegata al presente provvedimento quale parte integrante del presente atto;
2. **di prendere atto** dell'Atto di Sottomissione sottoscritto da questa stazione appaltante e dall'Impresa La Loggia Sport s.r.l. in data 23/05/2024 prot. n. 176784;
3. **di dare atto** che l'incremento dell'importo del contratto in corso d'esecuzione è pari ad € 163.993,20 (oltre IVA 22%) per un totale di € 200.071,70 e pertanto in misura non superiore al 50% dell'importo del contratto originario, che con la presente variazione viene rideterminato in € 600.231,70 (iva 22% compresa);
4. **di variare**, ai sensi dell'art 106, comma 1, lett. b) e comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il contratto per l'affidamento dell'Accordo Quadro per la *"fornitura di vestiario e buffetteria per*

il personale del Corpo di Polizia Municipale di Firenze” sottoscritto con l’impresa La Loggia Sport S.r.l., con sede legale in Figline e Incisa-Valdarno (FI), 50063 Via Fiorentina, 42, C.F. 03141850481 e P.I. 03141850481 (Cod. benef. 63908), prevedendo l’esigenza di dover provvedere a forniture supplementari resisi necessarie successivamente alla stipula del contratto, a seguito delle assunzioni da concorso, previste nel brevissimo periodo, al termine della conclusione della procedura concorsuale indetta per agenti di Polizia Municipale, per i primi cento idonei in graduatoria e da gennaio 2025 per i restanti assunti;

5. **di precisare** che le forniture suppletive previste in variante, come illustrato nel Quadro Economico in premessa, risultano avere copertura finanziaria per € 200.071,70 (euro duecentomilazorosettantuno/settanta), IVA 22% a valere sul capitolo 24467 con la seguente ripartizione:

- per € 100.035,85 a valere sull’esercizio 2024;
- per € 100.035,85 a valere sull’esercizio 2025;

6. **Resta naturalmente salvo** il fatto che, trattandosi di A.Q., le somme effettivamente necessitanti per l’approvvigionamento della nuova divisa operativa per i neoassunti, saranno impegnate a seguito di adozione di apposito contratto attuativo e per il numero effettivo di immissione in ruolo che potrebbe essere anche inferiore alla previsione della presente perizia di variante e dei quantitativi di fabbisogno di personale previsti nel Piano Triennale del Fabbisogno 2023-2025 così come modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 632 del 12.12.2023;

7. **di dare atto** che *“il perfezionamento dell’obbligazione giuridica avverrà previa adozione di appositi provvedimenti di impegno, tramite Contratti Attuativi/Ordinativi dell’Accordo Quadro, consistenti in un ordinativo di fornitura inviato al fornitore tramite PEC e contenente l’indicazione dei quantitativi e delle tipologie di beni secondo le Specifiche delle Schede Tecniche allegate al Capitolato Speciale di appalto e dei prezzi risultanti dall’offerta economica e dall’ “Elenco Prodotti”;*

8. **di richiedere** all’impresa La Loggia Sport S.r.l. l’adeguamento della copertura assicurativa polizza n. 410018195 emessa da AXA Assicurazioni S.p.A.;

9. **di assicurare** il rispetto degli obblighi di trasparenza amministrativa secondo le norme vigenti, con la pubblicazione della presente determina sul sito Web istituzionale, nella sezione

"Amministrazione trasparente";

10.**di provvedere**, altresì, ai sensi dell'art 104, comma 14, del decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., alla comunicazione della presente determina relativa alla modifica contrattuale all'Osservatorio dei contratti pubblici per gli opportuni adempimenti e i provvedimenti di competenza;

11.**di dare atto** che il pagamento della spesa relativa sarà effettuato, a seguito di presentazione di fattura elettronica tramite lo SDI, ad avvenuta dichiarazione di regolare esecuzione da parte del RUP e previa verifica di conformità e accertamento del corretto ed effettivo svolgimento della fornitura, attestata dal Direttore dell'esecuzione.

ALLEGATI INTEGRANTI

2024_05_22 Atto di sottomissione def.pdf.p7m.p7m.p7m -
561c7835e4828e9f16d865b49a76e9a3832eba2386fbda4d6ad60df291dfd881

PROT 176784 Atto di sottomissione.pdf - 07218a4c8b23a9f293caa01c4336ace661ee7ec989e75c76aed8a982180d360c

prot 173177 Perizia di Variante suppletiva_signed_signed.pdf -
e8a3af9bc0703483ebc80452f16e340c4caa9c1392f9cc14b89696e34bbfa758

tabella variante.pdf - 667b2dbb1d6283d2c07afe2befe8970632258f5fe29b4869c1d09b30bb56c189

tabella variante.pdf.p7m.p7m.p7m - 053b26a2d73cd34bf9d6cd9eb19552ee366a97cd5424c158ab5312ef192d541d

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Francesco Passaretti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.